
Contacto

Teléfono 941407105
Fax 941907184
Correo Electrónico ayuntamiento@herce.org

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(26584) Herce (La Rioja) España
ES230

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 229/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2019
a las 15:12 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Herce
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.herce.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RyKXM196OUM%3D

Objeto del Contrato: Obras de reformas, conservación y mantenimientos varios en el Colegio Público
de Herce

Valor estimado del contrato 7.560,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.147,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.560,31 EUR.

Clasificación CPV
45400000 - Acabado de edificios.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

RUBEN MORENO LAVEGA
NIF 72797773A
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.900 EUR.

http://www.herce.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RyKXM196OUM%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=306be6bd-29bc-403d-8584-149886b51645


Lugar

Ayuntamiento de Herce

Dirección Postal

(26584) Herce España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 07/08/2019 a las 13:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Herce

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(26584) Herce España

Apertura sobre oferta económica
El día 07/08/2019 a las 13:30 horas

Lugar

Ayuntamiento de Herce

Dirección Postal

(26584) Herce España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 07/08/2019 a las 13:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 5.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.960 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0

Importe total ofertado (con impuestos) 7.139 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 08/08/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/08/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=99Geq6ANfqyrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000004329326 |  2019-866564 | jue, 08 ago 2019 15:12:27:934 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
31692389583070138454229821968653037661 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=99Geq6ANfqyrz3GQd5r6SQ%3D%3D

